
SALASPILS NOVADA DOME
Reģ.Nr.90000024008, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, tālr. 67981010, 

e-pasts: dome@salaspils.lv, www.salaspils.lv

DOMES SĒDE
Salaspilī

2023.gada 23.februārī protokols Nr.4
5.§

LĒMUMS
Par grozījumiem Salaspils novada domes 2021.gada 14.janvāra noteikumos 
“Kā reģistrējami iesniegumi par bērna uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

Salaspils novada domes noteikumi “Kā reģistrējami iesniegumi par bērna 
uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” tika 
apstiprināti 2021.gada 14. janvārī (prot. Nr.1, 6.§).

Saskaņā ar šo noteikumu 7.3.apakšpunktu viens no veidiem, kādā vecāki var 
iesniegt iesniegumu par bērna pieteikšanu mācību uzsākšanai izglītības iestādes 1.klasē, 
ir izmantojot vienoto valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu www.latvija.lv, tajā 
elektroniski autorizējoties ar internetbankas rīku vai e-parakstu.

Salaspils novada pašvaldība saņēma Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
2022.gada 15.novembra vēstuli Nr.3-2/22/2136, kurā aģentūra informē par portālā 
Latvija.lv (turpmāk – Portāls) izmitinātā e-pakalpojuma "Priekšlikuma, sūdzības, 
jautājuma vai lūguma iesniegšana" (turpmāk – E-pakalpojums EP155) un Valsts 
informācijas savietotāja portālā (turpmāk – VISS) portālā esošās E-iesniegumu 
apstrādes vides (turpmāk – EKONS) darbības izbeigšanu. 

Aģentūra norādīja, ka no 01.01.2023. VISS portālā tiks pārtraukta EKONS 
lietotnes darbība un iestādes no minētā datuma nevarēs sniegt atbildes uz E-
pakalpojuma EP155 ietvaros iesniegtajiem e-iesniegumiem, kā arī lejupielādēt saņemto 
e-iesniegumu un uz tiem sniegto atbilžu datnes.

Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus minētajos domes noteikumos, lai 
svītrotu iesniegumu iesniegšanas veidu, kura funkcionalitāte vairs netiek nodrošināta. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz domes Izglītības, kultūras, 
sporta, jaunatnes un sabiedrības integrācijas lietu komitejas 2023.gada 14.februāra 
atzinumu (prot. Nr. 4, 8. §), Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra noteikumu Nr.11 
“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti 
no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 
5.4.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,

 
DOME NOLEMJ:

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2021.gada 14.janvāra noteikumos “Kā reģistrējami 
iesniegumi par bērna uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” (apstiprināti 14.01.2021, prot. Nr. 1, 6.§) šādus grozījumus:

1.1. izteikt noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: “Kārtība, kādā reģistrējami 
iesniegumi par bērna uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”; 

http://www.latvija.lv/


1.2. svītrot no noteikumu izdošanas pilnvarojumā atsauci uz likuma “Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmā daļas 2.punktu; 

1.3. svītrot 7.3.apakšpunktu. 

2. Uzdot Salaspils 1.vidusskolai un Salaspils pamatskolai savā mājaslapā, un 
Pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību daļai pašvaldības mājaslapā 
publicēt informāciju par lēmuma 1.punktā minētajiem grozījumiem.

Domes priekšsēdētājs R.Anspaks


